PORTUENSIS vel portensis, e, adject. ad Portum Tiberis portuensis, qui et Portus Romanus dicitur, prope Ostiam. Ibi corpus erat mensorium, qui annonam a caudicariis per Tiberim invehendam in Urbem metiebantur. *Impp. Arcad. et Honor. Cod. Theod.* 14. 4. 9. Ad excludendas patronorum caudicariolorum fraudes et Portuensium furta mensorium. *Inscript.* apud *Gruter.* 462. 1. VT MENSORES NOS PORTVENSES QVIBVS VETVS FVIT CVM CAVDICARIIS DIVTYRNVMQVE LVCTAMEN etc. *Adde 235. 7.* Alia apud *Fabrett.* p. 84. n. 144. M. MYRDIVS M. L. ONESITROPHVS FABER FERRARIVS PORTVENSIS. Alia apud *Murat.* 720. 2., quæ est apud *Orell.* 3184. MEMMIO VITRABIO ORBITO V. C. OR EIVS TEMPORIBVS DIFFICILLIMIS EGREGIAS AC SALVTARES PROVISIONES SVSCEPTORVM OSTIENSIVM SIVE PORTVENSIVM ANTIQVISSIMVM CORPVS STATVAM CONSTITVIT. *h. e.* tum Ostiensium, tum Portuensium; hic enim sive sigillatim et *V.* SIVE. — Etiam *Portensis* scribitur. *Inscript.* apud *Gruter.* 437. 2. et 1027. 4. P. MARTIO QVIR. PHILIPPO TRIVNO FABVM NAVALIVM PORTENSIVM CORPVS FABVM NAVALIYM OSTIENSIVM. — *Portensis* est etiam qui pertinet ad portum quemlibet. *Inscript.* Panormitana apud *Murat.* 654. 1. CVRATOR PORTENSIS KALENDARIS. *h. e.* curator exactionis, quam portitores et scripturarii solvere debebant republicæ Pa-

normitanæ, pro mercibus in portum invehendis.

PORTŪLA, æ, f. i. deminut. portæ, portella, portello, porticella, πόλις, parva porta. *Lib.* 25. 9. Portula assueta venationem inferens. et *moz.* Portula aperitur. *Inscript.* apud *Gruter.* 207. col. 2. PORTVLAM TRIGITO TEGVLARVM ORDINIBVS SENIS QVOQVO VERSVS.

PORTŪLĀCA. *V.* PORCILACA.

PORTUMNĀLIA vel Portunalia, Ium, n. plur. 3. sacra in honorem Portumni, seu Portuni, Παλαιμόνια. *Varro* 6. *L. L.* 19. *Müll.* Portunalia dicta a Portumno, cui eo die ædes in portu Tiberino facta et feræ institutæ. In *vet. Calendar.* apud *Gruter.* 133. et 134., quocum *cf. Orell.* *Inscript.* vol. 2. p. 396., et in aliis duobus apud *Foggia.* ad *Festus Verrii Flacc.* p. 112. is dies est XVI. Kal. Septembr., et hæc sacra ad pontem Emiliium, seu Sublicium fieri consuevisse dicuntur. *V.* TIBERINĀLIA.

PORTUŌSE, adverb. comode, ut in portu. Occurrit *Comp. Portuosius* apud *Jul. Valer. res gest. Alex. M.* (edente *A. Maio*) 1. 20. extr. Portuosius illic alveus Nili latiusque in latera descendens.

PORTUŌSUS, a, um, adject. *Comp. Portuosior.* — Portuosus est portubus abundans, vel ad quem facile est appellere, portuosus, λιμνωδης. *Cic.* 3. *Orat.* 19. 69. Superum mare Ionium portuosum, inferum Tuscum scopulosum atque infestum. *Sall. Jug.* 19. Pars Numidi e portuosior. *Plin.* 3. *Hist. nat.* 12. 17. (106). Flumen Trinium portuosum. *Id.* 37. *ibid.* 13. 77. (201). Litus portuosus. *Id.* 4. *ibid.* 12. 23. (73). Samothrace atollitur monte Saoue X. mill. pass. altitudinis, vel portuosissima omnium. *Harduin.* et *Sillig.* ex *MSS. leg. importuosissima. Ammian.* 14. 8. ad fin. Cyprus insula procul a continentis discretæ et portuosa. — Similiter *Cic.* 6. *Fam.* 20. Navigatio longa et hiemalis et minime portuosa. *Ammian.* 22. 8. ad fin. Quum autem ad alium portuosum ambitum fuerit ventum, qui arcus figuram determinat ultimam etc.

PORTVS, us, in 4. Genitivum in secunda declinat. habet *Turpilicus* apud *Non.* p. 491. 20. *Merc.* Neque nautæ, quum essent circumventi ventis, incerto itinere, porti indigentes. — In Dat. plur. et portibus dicimus, ut sensibus, curribus: et portibus, ut artibus, lacubus, specubus. Utrunque in optimis lib. passim.

A) Olim portus erat domus, ædes. *Festus* p. 233. 28. *Müll.* Portum in duodecim (Tab.) pro domo positum, omnes fere consentiunt: CUI TESTIMONIUM DEFVERIT, IS TERTIIS DIEBUS OB PORTVM OBYAGVAVITVM ITO. *Donatus* ad *Ter. Adelph.* 4. 2. 39. Domos vel portus, vel insulas veteres dixerunt.

B) In posterum, portus fuit locus in recessu litoris vel natura, vel manu conclusus, aditu in mare patenti, ubi naves consistunt a ventorum injuria liberæ. Est vel a portando, quia res per eum importantur et exportantur; vel a πῶρος transitus; vel a πορδῶρος. Ejus illustrem descriptionem poeticam *Virg.* 1. *En.* 163. et 3. *ibid.* 533. dabit. λιμὴν (It. porto; Fr. port; Hisp. puerto de mar; Germ. d. Hafen; Angl. a port, harbour, haven).

I) Proprie. — *a)* Generatim. *Cic.* pro *leg. Manil.* 12. 33. Portus Cajetæ celeberrimus et plenissimus navium. *Horat. Epod.* 9. 19. Hostiliumque navium portu latent Puppæ. *Id.* 4. *Od.* 14. 34. nam tibi quo die Portus Alexandria supplex Et vacuum patefecit aulam, etc. *Nepos Themist.* 6. Quum Phalereo portu neque inagno, neque bono Atheniensis uterentur. *Cic. Senect.* 19. 71. In portum ex longa navigatione venire. *Id.* 1. *Fam.* 9. In navigando tempestati obsequi artis est, etiamsi portum tenere non queas. *Id. Mur.* 2. 4. E portu solvere. *Cæs.* 3. *B. G.* 14. proficisci. et 1. *B. C.* 57. et 2. *ibid.* 22. naves educere. et 2. *ibid.* 4. eire. *Virg.* 3. *En.* 300. Portu progredi. *Cic. Mur.* 2. 4. In portum ex alto invehi. *Id.* 1. *Herenn.* 11. 19. deferri. *Nepos Chabr.* 4. intrare. *Cæs.* 4. *B. G.* 22. pervenire. et 2. *B. C.* 22. se recipere. et 1. *ibid.*

58. extr. naves compellere. *Cic.* 2. *Invent.* 32. 98. navim conjicere. *Orellius* vero aliter omnino legit. *Id.* 7. *Verr.* 37. 96. penetrare. *Tac.* 16. *Ann.* 23. Portum aperire. *Horat.* 1. *Ep.* 6. 32. occupare. *Virg.* 1. *En.* 198. et *Cic. Planc.* 39. 94. potere. *Virg.* 3. *En.* 289. linquere. et 4. *ibid.* 612. tangere. *approdare.* Sic *Cæs.* 4. *B. G.* 36. capere. — *b)* Speciatim referuntur aliquando ad portitores, et portorium, quod ab his exigitur. *Cic.* 4. *Verr.* 70. 171. Canulejus, qui in portu Syracusis operas dabat, furta quoque istius permulta nominatim ad socios perscripserat, ea, quæ sine portorio Syracusis erant exportata: portum autem et scripturam eadem societas habebat. *Id. pro leg. Manil.* 6. 15. Neque ex portu, neque ex decimis, neque ex scriptura vectigal conservari potest. — *c)* Res est in portu, in tuto, extra omne periculum. *Plaut.* in *Supposit.* *Merc.* scena, quæ incipit: Syria non redit, 48. Urbem hanc se deserturum autumat. *Id.* In portu res est. *Cf. Cic.* 9. *Fam.* 6. ad fin. Quum enim te semper magnum huminem duxi; tum, quod his tempestatibus es prope solus in portu. — *d)* In portu navigare, extra omne periculum, in vado, in tuto esse. *Ter. Andr.* 3. 1. extr. Nunc hujus periculo sit: ego in portu navigo. — *e)* Impingere in portu, in ipso statim operis initio peccare. *Quintil.* 4. 1. 61. Pessimus certe gubernator, qui navem, dum portum egreditur, impegit. Sic *Id. declam.* 12. 23. In portu naufragium fecimus.

II.) Translate. ¶ 1. Dicitur de ostio fluminum. *Ovid.* 2. *Amor.* 13. 10. de Nilo. Per septem portus in maris exit aquas. *Adde eumdem Heroid.* 14. 107. ¶ 2. Per metaphoram est locus tutus, et quoddam in adversis periculum et quies, ricovero, rifugio, asilo, porto, riposo. *Ennius* apud *Cic.* 1. *Tusc.* 44. 107. sepulcrum vocat portum corporis his verbis: Neque sepulcrum, quo recipiat, habeat portum corporis. Ubi remissa humana vita corpus requiescat malis. *Cic.* 7. *Fam.* 30. Quæ quidem ego non ferrem, nisi me in philosophiæ portum contulissim. *Id. Brut.* 2. 8. Quum tempore atas nostra perfuncta rebus amplissimis tanquam in portum confugere deberet, non inertia, neque desidia, sed otii moderati atque honesti. *Id.* 1. *Orat.* 60. 255. Tamquam portum aliquid expecto istam, quam tu times, solitudinem. *Id.* 2. *Off.* 8. 26. Regum, populorum, nationum portus erat et refugium senatus. *Id.* 1. ad *Brut.* 5. Tum et fugæ portus erat in tuis castris, et subsidium salutis in tuo exercitu. *Id. Cæcin.* 34. 100. Exilium non supplicium est, sed periculum portusque supplicii. *Id.* 1. *Tusc.* 49. 118. Portum tutius paratum nobis et periculum putemus. *Plin.* 8. *Ep.* 12. Colit studia, studiosos amat, multorumque, qui aliqua componunt, portus, sinus, præmium. *Ovid. Heroid.* 1. 110. Tu citius venias, portus et ara tuis. *Sic Id.* 2. *Pont.* 8. 68. Vos eritis nostræ portus et ara fugæ. *Justin.* 23. 5. 8. In hoc æstu periculorum tutissimus portus consiliorum visus est omnibus viribus discernere in Sicilia. ¶ 3. Præterea portus appellatus est conclusus locus, quo importantur mercus, et inde exportantur, ut ait *Ulp. Dig.* 50. 16. 59. Nos dicimus magazzino. Inde est ungiportum.

PŌRVS, i, m. 2. passaggio, πῶρος, meatus, via, transitus: a πῶρος transeo. De meatu urinæ *Plin.* 20. *Hist. nat.* 21. 84. (228). Succus (malvæ) decoctæ pori meatus suaves facit. *Alii* et ipse *Sillig. leg.* permeatus pro pori meatus: et quidem recte; optimi enim *Codd.* habent permeatus; præterea voc. porus serius usu venisse patet ex *Cæl. Avel.* 3. *Tard.* 3. Repletis viis, quas Græci πῶρους appellant. *Sic Id.* 5. *ibid.* 1. n. 15. et 2. *Acut.* 2. n. 13. Seminales viæ, quas Græci spermaticos poros appellant. Similiter 5. *Tard.* 3. n. 55. Urinales viæ, quas Græci ureticos poros appellant. et *Theod. Priscian.* lib. 4. p. 316. a. ed. *Id.* Seminales viæ, quas Græci spermaticos poros appellant. *Cf. Isid.* 11. *Orig.* 1. Pori corporis Græco nomine appellantur, qui latine proprie spiramenta vocantur. Ceterum *Ambros.* 3. *Hexæm.* 9. Subtilibus poris in cor-

dis sui sedem ducentibus. *Boeth. Aristot. Anal. post.* 2. 11. p. 551. Etenim ex necessitate digreditur per majores poros.

PÖRUS, i, m. 2. πῶρος, genus lapidis, servandis corporibus, nec absumendis idonei. *Plin.* 36. *Hist. nat.* 17. 28. (132). Pario similis candore et duritia, minus tamen ponderosus, qui porus vocatur. et *ibid.* 6. 9. (53). Arena, quæ sit e poro lapide. — *NB.* De nom. propr. *V. ONOM.*

POS, potens, unde *compos, impos*: nam pos non est in usu. Videtur olim fuisse etiam rectus casus pro *pons*. *Farro* 5. *L. L.* 4. *Müll.* Recto casu quia dicimus *impos*, obscurius est esse a potentia, quam quum dicimus *impo*tem; et eo obscurius sit, si dicas *pos*, quam *impos*; videtur enim *pos* significare potius pontem, quam potentem. *Id.* *ibid.* 58. Et his quos Augurum libri scriptos habent sic: *Divi qui potes*, pro illo quod *Samo*traces *Deoi δυατοί*. *V. POTIS.* Apud *Alcim. Avit. Ep.* 31. Hujus quoque nos voti potes. *legendum videtur compotes.*

POSCA, æ, f. 1. Legitur et *pusca* apud *Veget.* 2. *Peterin.* 48. a *med.* Spongiam cum pusca acri supra vulnus imponunt. — *Posca*, Ital. aqua con aceto, *ὑδαρῶν*, ut in *Gloss. Philox.* exponitur, hoc est aqua aceto mixta: a *πῶσ* *potō*, ut *esca* ab *edo*: quia potui idonea. *Plaut. Mil. glor.* 3. 2. 23. Alii ebrii sunt, alii poscam potitant. (*Lindemannus* ad *b. Plaut.* loc. ait, *posca* ab initio fortasse omnem potionem significasse; ut enim ab *esu escam*, ita a potu *poscam*. *Id. Truc.* 2. 7. 48. Tun' tantilli doni causa, olerum atque escarum et poscarum, etc.? *Cels.* 4. 5. ad *fin.* Si plus doloris est, dandus panis ex posca frigida. *Plin.* 27. *Hist. nat.* 4. 12. (29). Radix decoquitur in posca dolori dentium. *Id.* 28. *ibid.* 5. 14. (56). Posca colluere oculos contra lippitudines, certa experimenta sunt. *Scribon. Compos.* 46. Proderit (eruptioni sanguinis de narib.) aqua frigida, vel posca subinde aspergere totam faciem. *Sueton. Vitell.* 12. Poscam vendere. — *Posca*, sive acetum, dabatur etiam militibus pro annonæ parte. *Spartian. Hadrian.* 10. Cibis etiam castrensibus in prapatalo libenter utens, hoc est larido, caseo et posca. Hinc vero *Fulcat. Avid.* 5. Præter laridum ac buccellatum atque acetum, militem in expeditione portare prohibuit.

POSCINUMMIUS, a, um, adject. qui nummos poscit. *Apul.* 10. *Met.* Tunc exosculata pressule, non qualia in lupanari solent bastiola jactari vel meretricum poscinummia, vel adventorum negantiumumia, sed pura atque sincera instruit. Hinc *Martial.* 9. 33. amicam vocat *poscentem nummos*. *V. NEGANTINUMMIUS.*

POSCO, poscis, pōscō, poscere, a. 3. Olim neposci dictum a *Valer. Antiate*, teste *Gell.* 7. 9. *V. MORDEO* init. — Part. *Poscens* 1. a. e. et h.; *Poscendus* 2. — Poscere est petere aliquid tamquam sibi jure debitum, suum jus petere, petere, requirere, postulare, flagitare, αἰτεῖν (*It. chiedere alcun che per diritto, esigere, chiedere, domandare, chiedere istantemente; Fr. demander, solliciter, prier, réclamer, exiger; Hisp. demandar, rogar, solicitar, reclamar, exigir; Germ. etwas als e. Recht fordern, etwas dringend, inständig, nachdrücklich fordern, verlangen, haben wollen; Angl. to ask, call for, demand, pray earnestly, importune*). ¶ 1. *Generatim.* — 1.^o Sapissime de hominibus. — *Petimus*, inquit *Donatus* ad *Ter. Andr.* 2. 5. 11. et *Heaut.* 4. 5. 27., precario: *poscimus* imperiose: *postulamus* jure. *Cic.* 5. *Ferr.* 34. 78. Incipiunt postulare, poscere, minari. *Id.* 6. *ibid.* 20. 44. Nemo inventus est tam auiens, qui illud argentum eriperet: nemo tam audax, qui posceret: nemo tam impudens, qui postularer, ut venderet. *Farro* apud *Seruum* ad *Virg.* 9. *En.* 194. poscere ait esse, quum aliquid pro merito nostro deposcimus: petere, quum aliquid humiliter et cum precibus postulamus. — Hæc sane discrimina perpetua non sunt. Plus est tamen poscere, quam petere. *Ter. Heaut.* 5. 1. 52. Fac, te patrem esse sentiat: fac, ut audeat tibi credere omnia,

abs te petere et poscere. — Est et minus quam flagitare. *Cic.* 7. *Verr.* 28. 71. Reliquos non desideraret solum, sed etiam posceret et flagitaret. — Ceterum varie construitur. — a) Cum Accusativo. — Frequenter cum Accusat. rei. *Ennius* apud *Cic.* 1. *Off.* 12. 38. Nec mi autum posco, nec mi pretium dederitis. *Plaut. Aulul.* 2. 5. 9. Detrusisti me ad senem parcissimum, ubi si quid poscamus, ad ravim poscamus, priusquam quidquam detur. *Id.* *ibid.* 2. 2. 42. Filiam tuam mihi posco uxorem. *Cic.* 2. *de republ.* 36. extr. Quum ipse potestatem summam haberet, vades tamen poposcit. *Id.* 1. *Orat.* 7. 29. Crassus pulvinos poposcit. *Horat.* 2. *Sat.* 3. 2. membranam. *Id.* 2. *Ep.* 1. 113. chartas et scrinia. *Id.* 2. *Sat.* 6. 77. soles. *Id.* 1. *Ep.* 17. 21. villiarum. *Id.* 2. *Sat.* 8. 35. calices majores. *Id.* 2. *Ep.* 1. 185. aut ursum, aut pugiles. *Justin.* 28. 4. 8. Ingressus in urbem non humi consedit, non cibum aut potum poposcit, non etc. *Cic. Rosc. Am.* 13. 35. Crimenis confictionem accusator *Erucius* suscepit: audaciæ partes *Roscii* sibi poposcerunt. *Id. Planc.* 19. 48. Ego hoc contendo, me tibi ipsi adversario, cuiuscumque tribus rationem poposceris, redditurum. *Id.* 2. *Ferr.* 15. 44. Populus R. posebat tribuniciam potestatem. *Liv.* 2. 45. Poscunt pugnam, postulant, ut signum detur. *Horat. Art. P.* 411. Poscit opem chorus. *Id.* 1. *Sat.* 3. 74. æquum est, Peccare veniam poscentem, reddere rursus. — Poscere pœnas est repetere, expetere. *Virg.* 2. *En.* 72. Dardanidæ insensu pœnas cum sanguine poscuat. Adde *Senec. Herc. Et.* 1006. — *Justin.* 11. 41. 10. Tertia interrogatio poscenti victimarum omnium bellorum possessionemque terrarum dari responderet. *Alii* leg. interrogationem: *Forcellinus* poscere interrogatio ait *idem* esse atque interrogare. — b) Addita persona, a qua quid poscitur, per Ablat. et præpos. ab. *Valer. Antias* apud *Gell.* 7. 9. Licinius tribunus plebi comitiis diem a M. Marcio prætore poposcit. *Cic.* 6. *Verr.* 16. 36. Non debebam ego abs te has litteras poscere. *Id.* 4. *ibid.* 47. 117. Si hoc a me muneris non universa provincia poposcisset. *Sueton.* Aug. 94. Poscere tutorem ab aliquo. Adde *Ter.* allatum init. — c) Cum duplici Accusato, persona et rei. *Cic.* 3. *Verr.* 17. 44. In Achaia magistratum Sicyonium numos poposcit. *Id.* 3. *Tusc.* 3. 7. Ut in Academiam nostram descendimus, poposci eorum aliquem, qui aderat, causam disserendi. *Id.* 3. *Verr.* 3. 7. Qui parentes pretium pro sepultura liberum posceret. *Liv.* 27. 24. ad *fin.* Claves portarum quum magistratus poposcisset. *Horat.* 1. *Od.* 24. 12. non ita creditum Poscis Quintilium deos. *Virg.* 4. *En.* 50.; et *Sil. It.* 4. 768. veniam deos. *Virg.* 11. *En.* 362. pacem te poscimus omnes. *Horat.* 2. *Sat.* 7. 90. quinque talenta Poscet te mulier. *Ovid.* 3. *Art. am.* 805. quæ poscet munus amantem. *Id.* 1. *Amor.* 4. 30. tu puerum posce quod ipsa velis. *Pers.* 6. 61. cur me in decursu lampada poscis? — d) Passive. *Ovid.* 4. *Fast.* 670. gravidæ posceris exta bovis. *Id.* 7. *Met.* 771. Poscor et ipse meum consensu Lælapa magno. *Id.* 1. *ibid.* 137. Nec tantum segetes alimentaque debita dives Posecebat humus. *Gell.* 4. 18. in *fin.* Agre passus, quod rationem pecunie prædatæ posceretur. — Similiter de sermone et præcipue de carmine. *Horat.* 1. *Od.* 32. 1. Poscimur: si quid vacui sub umbra Lusimus tecum, etc. h. e. poscimur, ut cantemus. Sic *Ovid.* 5. *Met.* 333. Poscimur *Æonides*. Et cum Accusato. *Id.* 4. *Fast.* 721. Palilia poscor: Non poscor frustra, si favet alma Pales. h. e. poscorur a me, ut canam Palilia. *Propert.* 4. 1. 76. averus Apollo Poscorur invita verba pigenda lyra. Huc referri potest et illud *Horat.* *Art. P.* 190. Fabula quæ posci vult et spectata reponi. — e) Cum Coniunct. et part. ut *Juvenal.* 5. 112. Poscimur, ut cenes civiliter. et 7. 71. Poscimur, ut sit etc. *Tac.* 2. *Hist.* 39. Militibus, ut imperator pugnae adesset, poscentibus. *Cic. de republ.* apud *Augustin.* 2. *Civ. D.* 21. Suscepit deinde *Philus* et poposcit, ut hæc ipsa quæstio diligentius tractaretur ac de iustitia plura dice-

rentur. At hic Augustinus suis verbis Ciceronis sententiam proposuit. — f) Cum Infinito. *Horat. Art. P.* 339. Ne quodcumque velit poscat sibi fabula credi. *Id.* 1. *Od.* 4. 11. Nunc et in umbris Fauno decet immolare lucis, Seu poscat agna, sive malit hædo. *Ovid.* 8. *Met.* 710. Esse sacerdotes delubraque vestra tueri Poscimur. *Val. Flacc.* 4. 194. contraque occurrere poscunt. *Pers.* 1. 128. lusco qui poscit dicere, lusce. At *Car. Frid.* *Hermannus* rectius leg. possit. *Claudian.* 1. in *Eutrop.* 151. Cernite, quem Latius poscant annectere Fastis. *Seneca* 1. *Controv.* 8. Ego vero te etiam morari posco inter voluptates. *Arnob.* 7. 47. Sed bonus auxiliator numquam rogari se poscit. *Rutil. Lup. de Fig. sentent. et eloc.* 2. 19. Quod vobis, Athenienses, in suadendo assentiuntur, vos fallere poscunt. Ita *Stephanus legendum coniecit, probante Frotscher, vulgati libri* possunt. — g) Per ellipsin poscere in convitiis est petere bibere. *Cic.* 3. *Verr.* 26. 66. Hortatur hospes: poscunt maioribus poculis. Ubi *Ascon.* Sunt, qui producta o littera poscunt legunt, quasi sæpe potant: sed poscunt, provocant, intelligendum est, ut sit sensus, provocant se invicem. Hoc sensu *Virg.* 8. *En.* 614. Aut acrem dubites in prælia poscere Turnum. — h) Absolute. *Horat.* 2. *Od.* 12. 26. aut facili sævitia negat (oscula) Quæ poscente magis gaudeat eripi. *Id.* 1. *Ep.* 17. 43. Coram rege sua de paupertate tacentes Plus poscente ferent. Adde *Cic.* 5. *Verr.* 34. 78. allatum sub init. — 2.^o) Interdum de rebus physicis et de abstractis. *Cæs.* 7. *R. G.* 1. Addunt ipsi, et affingunt rumoribus Galli, quod res poscere videbatur. et 4. *ibid.* 2. Ad equos se celeriter, quum usus poscit, recipiunt. *Sall. Jug.* 60. Ratus id, quod negotium posecebat. *Nepos Alcib.* 1. Quum tempus posceret, laboriosus, patiens. *Petron. Satyr.* 111. Si antequam fata poscant, spiritum effuderis. *Plin.* 7. *Ep.* 17. Lyrica non lectorem, sed chorum et lyram poscunt. *Quintil.* 11. 3. 172. Aliud in eadem (narratione) poscent affectus vel concitati, vel debiles. — Et cum Infinito *Plin.* 17. *Hist. nat.* 22. 35. (170). Siccus ager auctumno poscit seri. ¶ 2. Speciatim poscere aliquem, scilicet ad pœnam propter scelera admissa. *Cic. Rosc. Am.* 5. 13. Accusant ii, quos populus poscit: causam dicit is, qui etc. *Liv.* 9. 26. Privatis dictatorem poscere reum verecundiæ non fuit. *Sil. It.* 1. 677. Poscendum pœnæ iurament. et 2. 44. Poscimur, o socii, Fabiusque e puppe catenas Ostentat. ¶ 3. Item speciatim, poscere est inclamare, vocare, invitare. *Plaut. Curc.* 5. 3. 5. Clamore hominem posco. h. e. inclamo, clamore voco. *Seneca Herc. Et.* 1887. Poscite magno Alciden gemitu. h. e. clamate, vocate. Adde *Virg.* 8. *En.* 614. allatum sub 1. g. Similiter *Sil. It.* 1. 420. Tum ductorem avido clamore in prælia poscit. — Et passive. *Virg.* 8. *En.* 532. ne quæve profecto, Quem casum portenta ferant: ego poseor Olympo. h. e. vocor, initor. ¶ 4. Item orare. *Virg.* 1. *En.* 670. Ad te confugio, et supplex tua numina posco. Cf. *Sil. It.* 2. 166. Asbytes currum et radiantis tegmina lænæ Posecebat votis. ¶ 5. Item inquirere, sciscitari. *Virg.* 1. *En.* 417. neu quis contingere posset, Mollrive moram, aut veniendi poscere causas. *Stat.* 8. *Theb.* 22. Dux *Erubi* populos posecebat crimina vitæ. *Virg.* 3. *En.* 59. et, quæ sit sententia, posco. ¶ 6. Item locum habet in emptione et venditione: et — a) Est indicare pretium rei venalis. *Plaut. Merc.* 2. 4. 22. Tanti quanti poscit, via' tanti illam eni? — b) Est etiam pretium offerre, spondere, liceri in auctione, sibi petere rem aliquam pretio oblato. *Plaut. Stich.* 1. 3. 58. Logos ridiculos vendo. agite, licemini. Qui cena poscit? ecqui poscit prandio? *Plin.* 35. *Hist. nat.* 10. 36. (88). Percontanti, quanti liceret opera effecta, parvum nescio quid dixerat; at ille quin-quagenis talentis poposcit. Adde *Plaut. Merc.* 2. 3. 101. — *NB.* Addit *Non.* p. 374. 7. et 18. *Merc.* poni etiam pro accipere, et adversari: sed nihil probant, quæ afferunt exempla.

POSCULA, æ, f. 1. deminut. a posca et idem

significans. *Theod. Priscian. lib. 1. c. 8. imit.* Easdem (parolidas) frequenter per initia mollientes spongia in porcula infusa comescimus, assidue humectando. *Ita edidit Aldus p. 292. retro; si quis mallet posiola, pro parum posiae vel pauseae, nihil moror.*

POSEA vel posia. *V. PAUSEA.*

POSIMERUM. *V. POMERIUM.*

PÓSIO, ónis. *V. PUSIO.*

PÓSIOLA. *V. POSCULA.*

PÓSÍFIO, ónis, f. 3. actus ponendi, institutio, *il porre, Déois.*

I.) Proprie. *Frontin. Aquaed. 36.* Sed et calicis positio habet momentum. *Colum. 3. R. R. 3. 15.* Spes vindemiarum cohortari nos debet ad positionem vinearum. *et ibid. 17. 1.* Positio surculi. *Id. 4. ibid. 1. 3.* Nec sane positio seminum præaltum sibi cubile substerni desiderat. *et ibid. § 6.* Humilis positio seminum. *Id. 11. ibid. 3. 24.* Est autem frigidis et pluviis regionibus positio ejus (brassicæ) optima post Idus Aprilis.

II.) Translate. ¶ 1. Est ratio loci, quo quidque positum est, situs, positura, sito, *situazione. positura. Seneca 1. Quæst. nat. 10. a med.* Ea, quæ ab aspectu corporis nostri positio submovit. *Plin. 37. Hist. nat. 13. 77. (201). de Italia.* Quod contigit positione procurrentis in partem utilissimam et inter ortus occasusque mediam. *Id. 36. ibid. 13. 19. (87).* Labyrinthi positionem, singulasque partes enarrare. *Colum. 3. R. R. 4. 1.* Peregrina semina reformidant mutata cæli locique positionem. *et ibid. 21. 9.* Pro situ et positione locorum. *Gell. 14. 1. circa med.* Uniuscujusque stellarum forma et positio.

¶ 2. Item in oratione est verborum usus et collocatio. *Quintil. 8. 6. 23. Μετωπία est nominis pro nomine positio. Id. 1. 5. 51.* In oratione comprehensionis unius sequentium ac priorum inter se inconveniens positio. ¶ 3. Speciatim positio etiam dicitur, quum aliquid dicendo ponimus et affirmamus. *Seneca Ep. 87. ad fin.* Paupertas non per positionem, sed per dejectionem dicitur, vel, ut antiqui dixerunt, per orationem. ¶ 4. Apud Rhetores est fundamentum, quo argumenta inniuntur, *Déois, tema. Quintil. 2. 10. 15.* Quin aliquando etiam argumenta ex ipsis positionum vitiis ducimus. *Adde eumd. 7. 4. 40. et Id. 1. 2. 13.* Taceo de positionibus et declamationibus rhetorum. *Plerique al. leg. partitionibus.* ¶ 5. In re grammatica est terminatio seu finis, *desinenzæ. Quintil. 1. 4. 24.* Quæ feminina positione mares, neutrali feminas significant, ut sunt *Muræna, Glycerium. Id. 1. 5. 6.* Quorum (nominum) prima positio in eadem litteras exit. *et 1. 6. 10.* Quia prima positio paciscor faceret tempore præterito *paetus sum.* ¶ 6. In re metrica est depressio et quasi depositio, cui *sublatio* opponitur, *abbassamento. Quintil. 9. 4. 48.* Tempus sonum metitur, ut a sublatione ad positionem lisdem sit spatij pedum. *et paullo post § 55.* Rhythmi qua cæperunt sublatione ac positione, ad finem usque decurrunt. ¶ 7. Item in re metrica, *positio syllabæ* est situs, quo posita est, unde quantitatem mutat. *Quintil. 1. 5. 28.* Evenit, ut metri quoque conditio mutet accentum, ut *pecudes phtæque volucres.* (*Virg. 3. G. 243.*); nam *volucres* media acuta legam, quia etsi natura brevis, tamen positione longa est, ne faciat iambum, quem non recipit versus heroicus. *Diomed. 2. p. 423. Putsch.* septem tradit modos, quibus syllaba brevis sit positione longa.

¶ 8. Per metaphoram de animo. *Seneca Ep. 64.* In quacumque positione mentis sum, quum lego hunc, libet omnes casus provocare. *h. e.* in quacumque cogitatione, aut affectu sum. ¶ 9. In plur. num. positiones rei sunt adjuncta, *circostanzæ. Quintil. 7. 4. 40.* Sed nec omnes mihi persequi materias in animo est, nec communes sunt earum quæstiones, quia positionibus mutantur. *Ulp. Dig. 1. 1. 1.* Hujus studij duæ sunt positiones, publicum et privatum. *h. e.* membra, partes.

POSITIVÆ adverb. in re grammatica est idem alque in prima vel peculiari quadam et sui generis positione. *Priscian. 17. p. 1065. Putsch.* Principalia vero pronomina, id est ego, tu, mei, positive magis per singulos casus declinantur; quum non possit ego, secundum rationem casualium, mei Genitivum adhibere. *et mox.* Numeris quoque positive commutatis, ego, mei, nos, tu, tui, vos. *Adde eumd. ibid. p. 1066.*

PÓSITIVUS, a, um, adject. positivo, qui ponitur; et usurpatum tantum in re grammatica. ¶ 1. Generativum. *Gell. 10. 4. in lemmate.* Quod P. Nigidius argutissime docuit, nomina non positiva esse, sed naturalia. *h. e.* non positum fortuito, sed quadam vi et ratione naturæ facta esse, ut *Gell. ibi loquitur.* ¶ 2. Positiva nomina apud Grammaticos sunt, quæ primo posita sunt, et rem absolute ac simpliciter significant, ut *fortis, doctus, magnus:* ex quibus comparativa et superlativa ducuntur. *Cledon. p. 1893. Putsch. et Servius ibid. p. 1781.* ¶ 3. Positivum nomen, substantivum. *Macrob. 1. Saturn. 4.* Quum dicitur *formosa facies viridiorum, tunc viridia* quasi positivum ponitur, non accidens. *V. VIRIDIA.*

PÓSITOR, úris, m. 3. *fondatore, Déris,* qui ponit, conditor. *Ovid. 9. Met. 447. et in Aside terra Mænia constituit posituris habentia nomen. Id. 2. Fast. 63.* Templorum positor, templorum sancte restorator.

PÓSÍTURA, æ, f. 1. positus, positio, dispositio, *positura, situazione, disposizione.*

I.) Proprie. *Lucret. 1. 684.* sunt quedam corpora, quorum Concursum, motus, ordo, positura, figura, efficiunt ignes. *Cels. præf. ante med.* Eorum, quæ natura ante clausisset, posituram, colorem, figuram considerant. *Targa pro posituram* repositit ex MSS. positum, qua voce alibi sæpe *Celsus* usus est. *Propert. 4. 3. 36.* Qualis et hæc docti sit positura dei. *h. e.* descriptio et dispositio mundi. *Gell. 5. 3.* Juncturam posituramque ligni scite periteque factam considerat. *et 2. 21. a med.* Sidus, quod a figura posituraque ipsa, quia simile plaustrum videatur, *ἀμξξαυ* dixerunt.

II.) Translate. ¶ 1. De verborum colloca-